



## Carlo Stanghellini

**Nazionalità:** Italiana **Data di nascita:** 21/10/1998 **Sesso:** Maschile

**Numero di telefono:** (+39) 3491063551

**Indirizzo e-mail:** [carlostanghellinifilms@gmail.com](mailto:carlostanghellinifilms@gmail.com)

**Instagram:** [www.instagram.com/stanghello](https://www.instagram.com/stanghello)

**IMDb:** [www.imdb.com/name/nm13330826](https://www.imdb.com/name/nm13330826)

**Abitazione:** Via del Maestrale, 5, 51100 Pistoia (Italia)

**Lavoro:** Via Pompeo Ugonio, 9, 00162 Roma (Italia)

### PRESENTAZIONE

Classe 98, filmmaker toscano. Durante la sua formazione classica, all'età di 16 anni si trasferisce a Bournemouth, UK, e studia Media Studies, grazie al quale avverrà il suo primo contatto con una fotocamera. Tornato in Italia, nel 2017, inizia ad acquisire esperienza pratica realizzando spot pubblicitari per imprese di vari settori e lavorando come aiuto regista e operatore di macchina in alcune produzioni. Laureato in Ingegneria del Cinema e dei Mezzi di Comunicazione presso il Politecnico di Torino, attualmente è studente presso la Rome University of Fine Arts.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

#### Operatore di ripresa

**VertigoLab Produzioni** [ 14/04/2023 – 16/04/2023 ]

Città: Torino

Paese: Italia

Operatore di ripresa per il cortometraggio "In Aria". Regia di Riccardo Cocciadiferro. Fotografia di Luigi Risi.

#### Aiuto Regista

**VertigoLab Produzioni** [ 01/04/2023 – 03/04/2023 ]

Città: Torino

Paese: Italia

Primo aiuto regista per il cortometraggio "Pity Party". Regia di Fernanda Garcia. Fotografia di Emanuela Licenziato.

#### Fotografo di scena

**Extreme Video** [ 10/02/2023 – 12/02/2023 ]

Città: Pistoia

Paese: Italia

Fotografo di scena per il lungometraggio "Man in the Fields". Regia di Samuele Breschi e Isacco Salvi. Fotografia di Stefano Antonucci.

#### Operatore di ripresa

**VertigoLab Produzioni** [ 08/12/2022 – 11/12/2022 ]

Città: Torino

Paese: Italia

Operatore di ripresa per il cortometraggio "Un ragazzo di nome Sue". Regia di Andrea D'Eredità. Fotografia di Luigi Risi.

### **Operatore di ripresa**

**Anima Film s.r.l.** [ 15/07/2022 – 15/07/2022 ]

Città: Novara

Paese: Italia

Operatore di ripresa per il cortometraggio "Un Polpo". Regia di Federico Gatti. Fotografia di Ludovico Casalone e Federico Meneghini.

### **Operatore di ripresa**

**VertigoLab Produzioni** [ 25/03/2022 – 27/03/2022 ]

Città: Torino

Paese: Italia

Operatore di ripresa per il cortometraggio "Macchia". Regia di Andrea De Benedictis e Antonio Pezzarossa. Fotografia di Arianna Ferraris.

### **Regista di video**

**Pepita Style** [ 01/06/2021 – Attuale ]

Città: Pistoia

Paese: Italia

### **Regista di video**

**Casheart** [ 01/03/2021 – Attuale ]

Città: Pistoia

Paese: Italia

### **Regista di cortometraggi**

**Indipendente** [ 01/11/2020 – 22/01/2021 ]

Città: Pistoia

Paese: Italia

Regista del cortometraggio "Beatrice".

### **Regista di video**

**SCEB Salute Chirurgia Estetica Benessere** [ 01/11/2020 – Attuale ]

Città: Lucca

Paese: Italia

### **Regista di video**

**Sofable by Mantellassi 1926** [ 01/03/2018 – Attuale ]

Città: Pistoia

Paese: Italia

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

### **Studente**

**RUFA, Film Arts** [ 31/10/2022 – Attuale ]

Indirizzo: Via Benaco, 2, 00199 Roma (Italia)

Sito web: [www.unirufa.it](http://www.unirufa.it)

## **Laurea Triennale**

**Politecnico di Torino, Ingegneria del Cinema e dei Mezzi di Comunicazione** [ 01/09/2019 – 17/03/2023 ]

Indirizzo: Corso Castelfidardo, 38, 10129 Torino (Italia)

Sito web: [www.polito.it](http://www.polito.it)

## **Diploma**

**Liceo Classico Europeo, Convitto Nazionale Statale Cicognini** [ 01/09/2012 – 03/07/2017 ]

Indirizzo: Piazza del Collegio, 13, 50047 Prato (Italia)

Sito web: <https://www.convittocicogniniprato.edu.it/>

## **AS Level**

**Ringwood School** [ 01/09/2015 – 31/07/2016 ]

Indirizzo: Parsonage Barn Lane, BH24 1SE Ringwood, Hampshire (Regno Unito)

Sito web: <https://www.ringwood.hants.sch.uk/>

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **italiano**

**Altre lingue:**

**Inglese**

**ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

*Roma, 27/04/2023*